
 

 
 

Ekskursion për në Theth 
 
29.-31. Maj 2009 
 

 
 

Takimi: Të Premten 29. Maj 2009, ora 13.00, tek Stacioni i Trenit në Tiranë 
  
Udhëtimi: Me Furgon (Mikrobus publik); ju lutemi shënoni në regjistrim nqs. doni të 

udhëtoni me makinën tuaj. 
  
Programi: Sipas programit bashkëngjitur. 
 
Ushqimi: Kryesisht ushqim dhe produkte lokale. 
  
Mos harroni: - këpucë/veshje të përshtatshme për turizmin malor 

- vakte të vogla të ndërmjetme (nëpër dyqane ofrohet vetëm ushqimi 
bazë, alkol dhe duhan) 
- ilaçe personale (nuk ka farmaci në Theth; Shkodra është 3 orë larg!) 
- lojë shoqerore, libra, ... 

  
Shpenzimet: Sipas programit bashkëngjitur. Të gjitha shpenzimet do të kryhen 

individualisht nga vetë pjesëmarrësit (transport, akomodim, ushqim) 
  
Lajmërimet për pjesëmarrje, deri në ditën e Hënë, 25. Maj 2009: 
Online (www.swissclub-albania.org), do t'ju konfirmohet me E-mail brenda 2 ditëve, ose me 
Telefon/E-Mail: 
  
  Martin Lerch 

E-mail: admin@swissclub-albania.org 
Tel. 04 274 234, Cel. 068 20 62 026 

  ose 
Bernadette Wettach 
E-mail: bernadette.wettach@eda.admin.ch 
Cel. 067 25 88 132 

  
Gëzohemi për pjesëmarrjen Tuaj 
  
Kryesia 
 

Evenimenti tjetër? 
Do ju ndihmojmë me kënaqësi në realizimin e ideve tuaja! 

 
  Mehrtagesausflug Schweizer Club nach Theth   



     
Zeit  Programm Ort Kosten (ALL)* 

      
  Freitag, 29.05.2009    

 13.00   Besammlung in Tirana Stacioni Trenit Tirana  
 13.30   Abfahrt Tirana Shkodra, Furgon/Kleinbus  400 pP 

 ca. 16.00   Ankunft Shkodra Radio Shkodra   

  

Erfrischung und Besuch im Büro von 
Intercooperation (Swiss Foundation for 
Development and International 
Cooperation), kurze Projektvorstellung 
durch Hilmar Stetter    

 18.00   Abfahrt von Shkodra Radio Shkodra 1000 pP 
 ca. 21.00   Ankunft in Thethi    

  Einquartierung in Theth Pension Harusha 1200 pPpN 
      
  Samstag, 30.05.2009    

 9.00   Frühstück    
 10.00   Wanderung oder Spaziergang    

       

  

die Wanderer können mit einem lokalen 
Führer eine Wanderung nach Wahl 
(Vorabend besprechen) durchführen    

  Führer kostet ALL 4'000 pro Tag    
      

  

die Spaziergänger können sich im Tal 
vergnügen, Wasserfall, Talabwärts, rechts 
zu Blauen Auge; Kirche, "Museum", Kala, 
historische Bronzestätte    

      
 13.00   Mittagessen (oder Piquenique ALL 250) Pension Harusha 500 pP 
 19.00   Abendessen Pension Harusha 500 pP 

  
Gruppe geniessen, Gesellschaftsspiele, 
Gespräch etc.    

  Übernachtung Pension Harusha 1200 pPpN 
      
  Sonntag, 31.05.2009    

 9.00   Frühstück    
      

 10.00   Programm nach Absprache    
 13.00   Piquenique für Unterwegs  250 pP 

      
 n.A.   Theth - Shkodra (ca. 3 Stunden Fahrzeit)  1000 pP 

  Shkodra ev. Besuch Burganlage Rozafa    
 n.A.   Shkodra Tirana (ca. 2 Stunden Fahrzeit)  400 pP 

      
   Ca. 6'450  Lekë 
      

Legende      
 pP   pro Person    

 pPpN   pro Person pro Nacht (einfacher Standart im 3-Bett-Zimmer, inkl. Frühstück)  
 n.A.   nach Absprache    

      
 *   Kosten: nur Transport, Hauptverpflegung und Übernachtung!   

      
 


